

**Teren de fitnes/workout, inclusiv  
instalarea si amenajarea spatiul  
public din bd. Decebal**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Amenajarea terenului**

Valoarea de deviz 77 732,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	30,00	254,20 254,20	7 626,00 7 626,00
2	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	120,00	31,98 31,98	3 837,60 3 837,60
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,50	687,16 687,16	1 030,74 1 030,74
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	44,00	172,89 48,38	7 606,98 2 128,72
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,14	1 346,64 723,24	188,53 101,25
6	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	5,25	450,79 94,30	2 366,66 495,07

1	2	3	4	5	6	7
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Pavaj rosu 4 cm	m2	105,00	223,94 48,87	23 514,22 5 131,56
Cheltuieli directe			lei		46 170,74	
Asigurare sociala si medicala			24,00 %		11 080,98	
Transportarea materialelor			6,00 %		1 539,61	
Depozitarea materialelor			3,00 %		769,81	
Cheltuieli de regie			6,00 %		1 549,19	
Total			100,00 +		61 110,32	
Beneficiu de deviz			6,00 %		3 666,62	
Total			100,00 +		64 776,94	
TVA			20,00 %		12 955,39	

**Total deviz:  
Inclusiv salariu**

**77 732,32  
32 099,14**

Intocmit

(Alexgreen Concept SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia generala locativ-comunala si  
amenajare)

(funcția, semnătura)

**Teren de fitness/workout, inclusiv  
instalarea si amenajarea spatiul  
public din bd. Decebal**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Amenajarea terenului**

Valoarea de deviz 77 732,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	86,32	82,00	7 078,12
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,20	82,00	5 510,79
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,66	82,00	136,04
4.	9312040019600	Sapator	h-om	93,00	82,00	7 626,00
<b>Total manopera</b>						<b>32 099,14</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,35	250,00	88,00
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,53	250,00	131,25
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,49	250,00	1 123,50
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,88	260,00	1 789,50
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	128,48	1,90	244,11
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	168,00	1,90	319,20
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	826,35	1,90	1 570,07
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4 cm	m2	106,57	142,00	15 133,65
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,98	990,00	1 960,20
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	44,22	72,00	3 183,84
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,10	50,00	105,00
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,22	8,00	9,74
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,26	8,00	2,11
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>45 369,24</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,80	60,00	48,20
2.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,45	60,00	87,28
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,12	200,00	24,14
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>263,94</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	46 170,74
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	11 080,98
Transportarea materialelor	6,00 %	1 539,61
Depozitarea materialelor	3,00 %	769,81
Cheltuieli de regie	6,00 %	1 549,19
Total	100,00 +	61 110,32
Beneficiu de deviz	6,00 %	3 666,62
Total	100,00 +	64 776,94
TVA	20,00 %	12 955,39

**Total deviz:****77 732,32**

Intocmit

(Alexgreen Concept SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia generala locativ-comunala si  
amenajare)

(funcția, semnătura)

**Investitor**  
**Obiect**

**Directia generala locativ-comunala si amenajare**  
**Teren de fitnes/workout, inclusiv instalarea si amenajarea spatiul**  
**public din bd. Decebal**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**  
**Amenajarea terenului**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			254,20
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	82,00	254,20
2	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			31,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,39	82,00	31,98
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			687,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,38	82,00	687,16
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			172,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	82,00	12,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	82,00	36,08
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	990,00	44,55
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	1,90	5,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	250,00	2,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	1,005	72,00	72,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	8,00	0,05
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 346,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	82,00	723,24
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	60,00	623,40
6	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			450,79
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15	82,00	94,30
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	260,00	340,86
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	8,00	1,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	60,00	9,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	200,00	4,60
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Pavaj rosu 4 cm	m2			223,94
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	82,00	47,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	82,00	1,30
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4 cm	m2	1,015	142,00	144,13
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,90	3,04
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	1,90	14,95

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	50,00	1,00

**INTOCMIT**  
**Antreprenor**  
**Alexgreen Concept SRL**

**APROBAT:**  
**Investitor**  
**Directia generala locativ-comunala si**  
**amenajare**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.